
 

 

 

 

Zápis z 28. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 25.3.2013 v 18:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 26.3.2013 

Zpracoval: Ing. David Fogl  



1 
 

Obsah 
 

Obsah ....................................................................................................................................................... 1 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ....................................................................................... 2 

2. Program jednání .............................................................................................................................. 2 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 2 

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ............................................................................... 3 

5. Rozpočtový výhled obce Studená na roky 2013 – 2016 .................................................................. 3 

6. Rozpočet obce Studená na rok 2013 ............................................................................................... 4 

7. Různé ............................................................................................................................................... 4 

8. Diskuse ............................................................................................................................................. 6 

9. Kontrola přijatých usnesení ............................................................................................................. 6 

Výpis usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva obce Studená ze dne 25.3.2013 ....................................... 7 

Přílohy k zápisu z 28. zasedání ze dne 25.3.2013 .................................................................................... 9 

 

  



2 
 

Zápis z 28. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 
konaného dne 25.3.2013 od 18:00 hodin 

Zasedání zahájil v 18:00 hodin starosta pan Vítězslav Němec (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis z 27. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 13 členů zastupitelstva 

z celkového počtu 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění). 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Luboše Severu a Martina Lacinu a 

zapisovatelem zápisu pana Ing. Davida Fogla. Jiný návrh podán nebyl. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl za předsedu návrhové komise Mgr. Jindřicha Kejvala. 
 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl tyto členy návrhové komise: MVDr. Josef Novák, Ing. Karel Dvořák  
 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

2. Program jednání 

Předsedající navrhl program jednání v následujícím znění:  

1) Zpráva o činnosti orgánů obce a zpráva o činnosti výborů 
2) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
3) Rozpočtový výhled na roky 2013 – 2016 
4) Rozpočet obce Studená na rok 2013 
5) Různé 
6) Diskuze 
7) Kontrola přijatých usnesení 

 
Jiný návrh podán nebyl. 

 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech, které aparát obecního úřadu 

řešil od posledního zasedání. 



3 
 

Na základě oznámení od Telefónica O2 o malém využívání telefonní budky na křižovatce u hotelu 

bude tato stanice zrušena. V letošním roce se opět zapojíme do programu veřejně prospěšných 

prací a využijeme možnosti dotace a pracovní síly na nadcházející sezonu. 

Byla osazena nová vrata do garáže na zdravotním středisku. 11.3. proběhl kontrolní den na ČOV 

Studená, kterého se zúčastnila i manažerka projektu paní Ing. Alena K ze SFŽP. Stavba 

probíhá dle časového harmonogramu a termín dokončení v letošním roce je reálný. V současné 

chvíli se projednávají drobné změny oproti stávajícímu projektu. 

19.3. si zástupci společnosti Arstav s.r.o. byli prohlédnout ZŠ Studená kvůli plánovanému 

zateplení a výměně oken. 

Od 4.3.2013 do konce března probíhá výstava obrazů Miloše Satrapy v Knihovně Vl. Javořické ve 

Studené. 7.3. proběhl mezinárodní den žen v domě s pečovatelskou službou. 

Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda výboru informoval, že výbor zasedal dne 25.3.2013 a na programu měl projednání 

rozpočtového výhledu obce Studená na roky 2013 – 2016 a dále znění rozpočtu obce Studená na 

rok 2013, ve kterém došlo ke  změně oproti návrhu v příjmové i výdajové části o částku 112 530,- 

Kč a jedná se o daň z příjmu PO za obec. Finanční výbor doporučuje rozpočtový výhled i rozpočet 

na rok 2013 schválit. 

Zpráva o činnosti sportovního výboru 

Předseda výboru informoval, že výbor jednal dne  4.3.2013 a na programu měl rozdělení 

finančních příspěvků jednotlivým sportovním oddílům ve Studené v roce 2013. Dále stav 

rekonstruovaných kabin u tenisových kurtů a možnost jejich dokončení. 

Zpráva o činnosti kulturního a zahraničního výboru 

Předsedkyně informovala, že výbor se sešel začátkem března a na programu měl projednání 

zabezpečení kulturních akcí během března a dubna. 

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předsedající vyzval pana Ing. Davida Fogla, aby informoval o plnění uložených úkolů 

zastupitelstvem obce uloženými na minulém zasedání. Ten informoval o tom, že na minulém 

zasedání nebyl uložen žádný úkol. Nadále se připravuje znění nařízení, kterým by se zakázal 

podomní prodej v obci. Ostatní usnesení jsou plněna průběžně. 

5. Rozpočtový výhled obce Studená na roky 2013 – 2016 

Předsedající navrhl schválit na základě doporučení finančního výboru rozpočtový výhled na rok 

2013 – 2016. (Příloha č. 2) 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 



4 
 

6. Rozpočet obce Studená na rok 2013 

Předsedající navrhl na základě doporučení předsedy finančního výboru schválit rozpočet obce 

Studená na rok 2013 se zapracovanými změnami oproti návrhu. (Příloha č. 3) 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

7. Různé 

7.1. Předsedající navrhl schválit rozdělení příspěvku sportovním oddílům na základě doporučení 

sportovního výboru takto: 

TJ Studená    20 000,- Kč 

TJ Sokol Studená I. (st. tenis) 50 000,- Kč 

TJ Sokol Studená II. (tenis) 12 000,- Kč 

FK Studená   46 000,- Kč 

TJ Basketbal   12 000,- Kč 

Celkem               140 000,- Kč  

 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

7.2. Předsedající navrhl schválit převod z investičního fondu ZŠ a MŠ Studená ve výši 1 200 000,- Kč 

do rozpočtu obce. Peněžní prostředky budou sloužit ke krytí nákladů spojených s opravou 

střechy I. stupně ZŠ.  

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

7.3. Předsedající navrhl schválit vypsání výběrového řízení na dodavatele akce „Chodník L. Svobody 

Studená“, jehož organizaci zajistí STAVONA Jihlava spol. s r.o., IČ 18198988, za cenu 20 000,- 

Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

7.4. Předsedající navrhl schválit Dohodu o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 08017071 

a Dodatek č. 1 smlouvy č. 08017071 se SFŽP o dotaci na Modernizaci ČOV Studená (Příloha č. 

4). Důvodem dodatku je změna hlavního účtu, kterým se stane účet u ČNB. Ostatní ujednání 

smlouvy zůstávají nezměněné. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

7.5. Předsedající navrhl schválit zmocnění starostovi obce k projednání a odsouhlasení věcných 

změn na dodatečné a nové stavební práce v souladu s ust. písm. a) a b) § 23 odst. 7) zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, s dodavatelem stavby Modernizace ČOV Studená v rámci 

rozpočtové rezervy v Rozhodnutí SFŽP do výše 635 521,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

7.6. Předsedající navrhl schválit přípravu a popřípadě vyřízení úvěru na předfinancování 

investičních akcí do výše 14 000 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 



5 
 

 

7.7. Předsedající navrhl schválit prodej pozemku p. č. 2/3 zahrada o výměře 12 m2 v k. ú. Horní 

Dvorce, do podílového spoluvlastnictví zájemcům, kterými jsou paní Jana T ,  

, 15500 Praha 5 a pan Libor G , , 15500 Praha 5, za cenu 20,- Kč/m2. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

7.8. Předsedající navrhl schválit prodloužení nájemní smlouvy paní Daně H v bytě čp. 50 o 

další 2 roky. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

7.9. Předsedající navrhl schválit uzavření smlouvy č. 014130002914/001 o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu pro společnost E.On na pozemku p. č. 462 v k. ú. Skrýchov 

spočívající v uložení kabelu NN. Smlouva odpovídá uzavřené smlouvě o smlouvě budoucí ze 

dne 27.10.2011. (Příloha č. 5) 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

7.10. Předsedající navrhl schválit uzavření smlouvy o budoucí směně pozemků s panem Jaromírem 

J  na výměnu pozemku p. č. 812/8 v k. ú. Horní Bolíkov, po kterém je vedena silnice za 

pozemek popř. pozemky v majetku obce ve stejné hodnotě dle znaleckého posudku. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

7.11. Předsedající navrhl schválit jednání s panem Jaroslavem L  o odkoupení části pozemku 

p. č. 39/1 a p. č. st. 97 v k. ú. Horní Bolíkov, na kterých je z části postaven kulturní dům. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

7.12. Předsedající navrhl schválit zapojení se do dotačního programu Na trasách regionu Renesance 

a usilovat o nákup cvičících pomůcek pro seniory. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

7.13. Předsedající navrhl schválit prodloužení smlouvy s Mgr. Jaroslavem N  o poskytování 

právního poradenství pro občany obce na dobu neurčitou. 

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

7.14. Předsedající informoval o došlé stížnosti, nazvanou peticí, pana Jaroslava N  jako zástupce 

občanů Olšan, části Hlinišťata na způsob opravy silnice. Pan N se domáhá provedení 

nového povrchu této komunikace. Z rozhodnutí odboru dopravy MěÚ Dačice, který tuto 

stížnost také projednával, vyplývá, že oprava byla provedena v rámci finančních možností obce 

dostatečně a sjízdnost této komunikace je zajištěna. Komunikace je v pasportu místních 

komunikací vedena jako štěrko - písková. Komunikace byla opravena navezením frézované drtě 

ve spolupráci s SÚS Jindřichův Hradec, provoz Studená, čímž byly zarovnány vyjeté koleje a 

urovnán povrch. 

 



6 
 

Předsedající navrhl schválit způsob provedení opravy komunikace v Olšanech – Hlinišťata jako 

dostatečný.  

Výsledek hlasování: Pro 13    Proti 0    Zdrželi se 0 

 

7.15. Předsedající informoval o zamítnutí žádosti a zastavení řízení o umístění dopravní značky 

zákazu stání v ulici Na Šibené. Důvodem je nadbytečnost této značky, protože v případě stání 

na této vozovce v místech uvažovaného umístění značky nezůstává průjezdný pruh o šířce 

minimálně 6 m, čímž je způsoben dopravní přestupek. 

 

8. Diskuse 

Pan Bartušek se tázal na pokračování zamýšleného parku ve Studené. V současné chvíli se stále 

čeká na vypsání vhodného dotačního titulu. Místostarosta informoval, že se k nám donesla 

informace o tom, že bývalou restauraci Tango by měli koupit občané vietnamské národnosti. 

9. Kontrola přijatých usnesení 

Předseda návrhové komise přečetl přijatá usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva obce Studená 
ze dne 25.3.2013.  



7 
 

Výpis usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva obce Studená ze dne 25.3.2013 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

- zprávu starosty o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 25.2.2013, 

- zprávu předsedy finančního výboru, sportovního výboru a kulturně zahraničního výboru 

- zamítnutí žádosti a zastavení řízení o umístění dopravní značky v ulici Na Šibené 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

28/1 ověřovateli zápisu pana Luboše Severu a Martina Lacinu  

28/2 návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jindřich Kejval - předseda, MVDr. Josef Novák a Ing. Karel 

Dvořák, členové 

28/3 program jednání 28. zasedání Zastupitelstva Obce Studená  

28/4 rozpočtový výhled na rok 2013 – 2016 (Příloha č. 2) 

28/5 rozpočet Obce Studená na rok 2013 se zapracovanými změnami oproti návrhu. (Příloha č. 3) 

28/6 rozdělení příspěvku sportovním oddílům takto: 

TJ Studená    20 000,- Kč 

TJ Sokol Studená I. (st. tenis) 50 000,- Kč 

TJ Sokol Studená II. (tenis) 12 000,- Kč 

FK Studená   46 000,- Kč 

TJ Basketbal   12 000,- Kč 

Celkem               140 000,- Kč 

 

28/7 převod z investičního fondu ZŠ a MŠ Studená ve výši 1 200 000,- Kč do rozpočtu obce 

28/8 vypsání výběrového řízení na dodavatele akce „Chodník L. Svobody Studená“, jehož 

organizaci zajistí STAVONA Jihlava spol. s r.o., IČ 18198988, za cenu 20 000,- Kč bez DPH 

28/9 Dohodu o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 08017071 a Dodatek č. 1 smlouvy č. 

08017071 se SFŽP o dotaci na Modernizaci ČOV Studená (Příloha č. 4) 

28/10 zmocnění starostovi obce k projednání a odsouhlasení věcných změn na dodatečné a nové 

stavební práce v souladu s ust. písm. a) a b) § 23 odst. 7) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, s dodavatelem stavby Modernizace ČOV Studená v rámci rozpočtové rezervy 

v Rozhodnutí SFŽP do výše 635 521,- Kč 

28/11 přípravu a popřípadě vyřízení úvěru na předfinancování investičních akcí do výše 14 000 000,- 

Kč 

28/12 prodej pozemku p. č. 2/3 zahrada o výměře 12 m2 v k. ú. Horní Dvorce, do podílového 

spoluvlastnictví zájemcům, kterými jsou paní Jana T , , 15500 Praha 5 a 

pan Libor G , , 15500 Praha 5, za cenu 20,- Kč/m2 

28/13 prodloužení nájemní smlouvy paní Daně H  v bytě čp. 50 o další 2 roky 

28/14 uzavření smlouvy č. 014130002914/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 

společnost E.On  na pozemku p. č. 462 v k. ú. Skrýchov spočívající v uložení kabelu NN 

(Příloha č. 5) 

28/15 uzavření smlouvy o budoucí směně pozemků s panem Jaromírem J  na výměnu 

pozemku p. č. 812/8 v k. ú. Horní Bolíkov, po kterém je vedena silnice za pozemek popř. 

pozemky v majetku obce ve stejné hodnotě dle znaleckého posudku 

28/16 jednání s panem Jaroslavem L  o odkoupení části pozemku p. č. 39/1 a p. č. st. 97 v k. 

ú. Horní Bolíkov, na kterých je z části postaven kulturní dům 



8 
 

28/17 zapojení se do dotačního programu Na trasách regionu Renesance a usilovat o nákup 

cvičících pomůcek pro seniory 

28/18 prodloužení smlouvy s Mgr. Jaroslavem N o poskytování právního poradenství pro 

občany obce na dobu neurčitou 

28/19 způsob provedení opravy komunikace v Olšanech – Hlinišťata jako dostatečný 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání v 19:45 hodin. 

Ve Studené dne 25.3.2013 

 

 

Zapsal: Ing. David Fogl 

Ověřovatelé: 

 

Luboš Severa     Podpis: 

 

Martin Lacina     Podpis:  

 

Vítězslav Němec (starosta)   Podpis:  

  



9 
 

Přílohy k zápisu z 28. zasedání ze dne 25.3.2013 

1) Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2) Rozpočtový výhled obce Studená na roky 2013 – 2016 

3) Rozpočet obce Studená na rok 2013 

4) Dohodu o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 08017071 a Dodatek č. 1 smlouvy č. 

08017071 

5) Smlouva č. 014130002914/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 


